
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КРАСНОГОРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

« / f t » № J f

О внесении изменений в решение Совета 
депутатов Красногорского городского поселения от 
24.03.2016г. № 30 «Об утверждении Порядка 
предоставления и проверки достоверности сведений 
о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера лицами, замещающими 
(занимающими) муниципальные должности в 
органах местного самоуправления Красногорское 
городское поселение»

В соответствии Указом Президента РФ от 18.05.2009 года № 559 «О представлении 
гражданами, претендующими на замещение должностей федеральной государственной службы, и 
федеральными государственными служащими сведений о доходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера», рассмотрев Протест Прокуратуры г. Еманжелинска от 29.01.2021 года 
№ 13-2021, Совет депутатов Красногорского городского поселения

РЕШАЕТ:

1. Внести следующие изменения в Порядок, утвержденный решением Совета депутатов 
Красногорского городского поселения от 24.03.2016 года № 30:

1) пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера 

представляются по утвержденной Президентом Российской Федерации форме справки, заполненной 
с использованием специального программного обеспечения "Справки БК", размещенного 
на официальном сайте Президента Российской Федерации, ссылка на который также размещается 
на официальном сайте федеральной государственной информационной системы в области 
государственной службы в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".».

2) пункт 7 изложить в следующей редакции:
«7. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, 

представленные в соответствии с настоящим Положением гражданином или кандидатом на 
должность, предусмотренную перечнем, а также представляемые лицом, замещающим 
муниципальную должность, ежегодно, и информация о результатах проверки достоверности и 
полноты этих сведений приобщаются к личному делу лица, замещающего муниципальную 
должность. Указанные сведения также могут храниться в электронном виде.

В случае если гражданин или кандидат на должность, представившие справки о своих доходах, 
об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также справки о доходах, об имуществе 
и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей,



не были назначены на должность, такие справки возвращаются указанным лицам по их письменному 
заявлению вместе с другими документами.».

2. Настоящее решение вступает в силу с мо&шцта подписания

Председатель Совета депутатов 
Красногорского городского посел

Глава Красногорского 
городского поселения

В.Г.Кашигин

С.И.Уланов


